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Den 7. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 759 MOF alm. del stillet 14. marts efter ønske fra Peter 

Skaarup (O). 

Spørgsmål nr. 759 

Vil ministeren redegøre for vildsvinehegnets status, herunder om hegnet skal vedligeholdes, og om der 

er sat midler af til det fremadrettet, og vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for erfaringerne med 

hegnet? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen som oplyser at: 

 

”Som led i Aftale mellem VLAK-regeringen og Dansk Folkeparti om styrket indsats mod afrikansk 

svinepest i Danmark af marts 2018 blev der afsat midler til drift og vedligehold af vildsvinehegnet 

langs den dansk/tyske landegrænse i perioden 2018-2022. I forbindelse med forhandlingerne til 

finanslov 2023 vil der blive taget stilling til finansiering af den fremtidige drift og vedligehold af 

hegnet. 

 

Opsætning af vildsvinehegnet ved den dansk-tyske grænse blev afsluttet i december 2019. For at sikre 

hegnets integritet og funktionsevne, efterses og vedligeholdes hegnet løbende af ekstern entreprenør 

efter aftale med Naturstyrelsen.  

 

Naturstyrelsen overvåger hegnets funktionsevne. Overvågningen viser, at mindre pattedyr uhindret 

passerer hegnet. Tilsvarende viser overvågningen, at forskellige arter af hjorte i vid udstrækning har 

vænnet sig til hegnet, og i betydeligt omfang formår at passere. Siden opsætningen har Naturstyrelsen 

kendskab til 12 tilfælde, hvor der har siddet hjorte fast i hegnet, heraf halvdelen inden for de første 6 

måneder efter afsluttet opsætning af hegnet. Naturstyrelsen har i den sammenhæng modificeret 

hegnet på et mindre antal delstrækninger for at imødegå risikoen for fastsiddende hjortevildt. 

 

Naturstyrelsen har ikke kendskab til vildsvin, der har krydset hegnslinjen efter opsætning af hegnet. I 

forbindelse med den forebyggende indsats mod vildsvin på den danske side af grænsen, har der dog 

gentagne gange været konstateret fritlevende vildsvin. Det vides ikke med sikkerhed, om 

dette er et resultat af undslupne individer, vilde individers krydsning af hegnsstrækningen via 

Schengenovergangene (hvor der ikke er overvågning) eller via krydsning af Flensborg Fjord. ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Signe Nepper Larsen 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 759
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